
FARSKÉ OZNAMY – 16. august 2015  
XX. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ – B 

17. – 23. august 2015 
 

LITURGICKÝ KALENDÁR 
 

ŠT 20.8. Sv. Bernard, opát a učiteľ Cirkvi (spomienka) 

PI 21.8. Sv. Pius X., pápeţ (spomienka) 

SO 22.8. Panna Mária Kráľovná (spomienka) 

NE 24.8.  XXI. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ – B 

PROGRAM BOHOSLUŢIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

 

FARSKÉ OZNAMY 

 
Adorácia: vo štvrtok v Kostole sv. Petra a Pavla; v piatok vo Farskom kostole sv. Mikuláša. 
 
Na budúcu nedeľu 23. augusta vás pozývame na púť rodín na vrch Osly. Na tejto púti a pri svätej omši 

o 14.00 budeme prosiť Ducha svätého o múdrosť, aby sme pochopili, ako máme slúţiť Bohu v dnešných časoch, ako 
ochrániť naše rodiny, farské spoločenstvá, školy, obce a celé Slovensko, ako posilniť naše manţelstvá, aby sme boli 
príkladom pre dnešný svet, aby sme sa nebáli podávať svedectvo vernosti Bohu v dodrţiavaní jeho zákonov, 
múdrosti v tom, ţe dokáţeme rozoznať nástrahy novej ideológie tohto sveta a prezieravo sa necháme viesť 
Svätým  Otcom a Cirkvou. Na vrch Osly sa môţete dostať peši, na bicykli, autom alebo autobusom. Odchod pešej 
túry je z parkoviska pred vlakovou stanicou o 11.00; odchod cyklopúte je z parkoviska pred vlakovou stanicou o  
11.30; odchod autobusu hlavne pre starších je o 13.00 z Námestia sv. Mikuláša. Po skončení svätej omše sú 
pripravené prírodné športoviská, hry pre deti, posedenie v rodinnom kruhu a s priateľmi. Oblečenie do lesa podľa 
počasia, občerstvenie z vlastných zásob. Starších prosíme, aby si priniesli kempingové sedenie. Opekanie podľa 
usmernení usporiadateľov. Pri doprave osobnými autami prosíme o ohľaduplnosť k prírode aj turistom. Za rampu je 
vstup pre autá iba na povolenie. Bliţšie informácie na nástenkách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
18.30 

Na úmysel celebranta 
+ Štefan Murdza 

Št 
Jo 

PO 17.00 Zosnulí z rodiny Jána Polomčáka Pe 

UT 
6.00 
14.00 
18.30 

Za zdr. a BP pre Margitu a Štefana Kačmarčíkovcov 

+ Mária Kasperkevičová – pohrebná SC 
 

+ Johana (1. výr.) a Juraj (20. výr.) Guregovci 

Št 
Pe 
Jo 

UT -------- ------------------------------------------- ---- 

ST 6.00 Na úmysel celebranta Jo ST 17.00 Za zdr. a BP pre Helenu, Petra a Michala s rod. Pe 

ŠT 
6.00 
18.30 

Na úmysel celebranta 
+ Jozef Bodnár (1. výr.) 

Št 
Jo 

ŠT 17.00 Poďakovanie Anny za 80 r. ţ. Pe 

PI 
6.00 
18.30 

Na úmysel celebranta 
Za zdravie a BP pre Janu a Romana 

Št 
Jo 

PI 17.00 + Jozef Liščinský (1. výr.) Pe 

SO 

6.30 
10.00 

 
15.00 

 
16.00 

 
18.30 

+ Ján Dunka 
Sobášny obrad: František Čureja – 
Viera Čurejová rod. Čurejová 
Sobášna svätá omša:  
Patrik Solecký – Denisa Dinisová 
Sobášna svätá omša:  
Michal Marko – Erika Pisarčíková 
+ Róbert, Františka, Ján a Zuzana 

Pe 
 

Št 
 

ĽL 
 

Jo 
ŠT 

SO 
16.00 

 
 

Sobášna svätá omša: Pavol Litavský 
– Jaroslava Miškovičová 
 

Št 

NE 

7.30 
10.30 
14.00 
18.30 

Za zdravie a BP pre Alenu (40 r.) 
+ Štefan Trúchly 
Vrch Osly 
Na úmysel celebranta 

Pe 
TP 
Pe 
Ľu 

NE 
6.30 
8.30 

10.30 

+ Vladimír Krajger 
Pďakovanie Márie za 50 r. ţ. 
Na úmysel celebranta 

Jo 
Jo 
Ľu 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO 
ST 
PI 
NE 

14.30 
14.30 
14.30 
9.00 

 

+ Filip a Marika 
+ Mária 
Za zdravie Anny s rodinou 
(gr.-kat.) 

Ľu 
ŠT 
ŠT 
---- 

UT 
ST 
NE 

 

18.00 
18.00 
9.00 

11.00 

Zosnulí z rod. Borončovej 
Poďakovanie Anny za 77 r. ţ. 
Na úmysel celebranta 
Na úmysel celebranta 

Ľu 
Št 
Št 
Št 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alţbety CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT
NE 

16.00 
16.00 

Za zdravie a BP pre Máriu (35 r.) 
+ Emília, Cyprián a Anton (r.-k.) 

ŠT 
ŠT 

---- -------- ------------------------------------------- ---- 



 
Milodary obetované pre opravy Farského kostola: z krstu Rebeky Kočiškovej 150,-€; z krstu Alexandry 

Vasilíkovej 50,-€; bohuznáma 100,-€; novomanţelia Aneta a Patrik Podrackí 100,-€; novomanţelia Nikola a Dávid 
Rusiňakovci 50,-€; novomanţelia Jaroslava a Michael Huberovci 40,-€                                                                                                                            
 Milodary na rekonštrukciu kúrenia v nemocničnej kaplnke: bohuznámi 74,15 €; členovia františkánskeho 
spoločenstva 100,-€                                                                                                                       – úprimná vďaka 
 

Vyslovujeme vrúcne poďakovanie tým, ktorí počas týţdňa pomáhali a pomáhajú na fare pri upratovaní po 
výmene okien a radiátorov, začali práce súvisiace s obnovou kancelárie – odstránenie zvlhnutých omietok 
v kancelárii (ďakujeme za pomoc pri ich namáhavej práci). 
 

OHLÁŠKY 
 
Sviatosť manţelstva chcú prijať: 
 
PATRIK SOLECKÝ, syn Františka a Márie rod. Virostkovej, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Plavnici 

a DENISA DINISOVÁ, dcéra Andreja a Evy rod. Jackovej, narodená v Prešove a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 
MICHAL MARKO, syn Milana a Marty rod. Maníkovej, narodený v Poprade a bývajúci v Hôrke - Ondreji a ERIKA 

PISARČÍKOVÁ, dcéra Miroslava a Terézie rod. Penxovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 
PAVOL LITAVSKÝ, syn Ladislava a Beáty rod. Benkeovej, narodený v Gelnici a bývajúci v Starej Ľubovni 

a JAROSLAVA MIŠKOVIČOVÁ, dcéra Jozefa a Jaroslavy rod. Skalkovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca v 
Starej Ľubovni - Podsadku. (3.x) 

MIROSLAV LEŠIGA, syn Michala a Boţeny rod. Hutníkovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a DANIELA 
KORSCHOVÁ, dcéra Ladislava a Daniely rod. Reľovskej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (2.x) 

Martin Vnenk, syn zosn. Františka a Ireny rod. Berdisovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Andrea 
Zoričáková, dcéra Alfonza a Magdalény rod. Dromblikovičovej, narodená v Keţmarku a bývajúca v Ţdiari. (2.x) 

Karol Smrek, syn Karola a Tamary rod. Hulvejovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Miroslava 
Handzelová, dcéra Štefana a Jozefíny rod. Hudákovej, narodená v Martine a bývajúca v Novej Ľubovni. (2.x) 

Ján Foľvarský, syn Jána a Jany rod. Feltovičovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Dana Výrosteková, 
dcéra Júliusa a Danky rod. Dudekovej, narodená v Košiciach a bývajúca vo Forbasoch. (2.x) 

Rastislav Udţan, syn Milana a Magdalény rod. Lampartovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Silvia 
Homzová, dcéra Jozefa a Anny rod. Vojtušovej, narodená v Bardejove a bývajúca v Bardejovskej Novej Vsi. (2.x) 

Ján Urbanec, syn Jána a Nadeţdy rod. Chovancovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Ţofia Barlíková, 
dcéra Pavla a Márie rod. Strakovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca v Novej Ľubovni. (2.x) 

LUKÁŠ KNAPÍK, syn Miroslava a Anny rod. Kasenčakovej, narodený v Starej ĽUbovni a bývajúci v Jarabine 
a MARTINA PRUŢINSKÁ, dcéra Jozefa a Margity rod. Platkovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 

PETER REPKA, syn Pavla a Anny rod. Kundľovej, narodený v Starej ĽUbovni a bývajúci v Novej Ľubovni a SOŇA 
RYŠAVÁ, dcéra Jaroslava a Jany rod. Nendzovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 

PETER FUCHS, syn Petra a Márie rod. Vašaničovej, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Ľubotíne a IVANA 
ŠČIGULINSKÁ, dcéra Oskára a Anny rod. Lopatovskej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 

Milan Labant, syn Jána a Boţeny rod. Fuchsovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Renáta Vojteková, 
dcéra Anny Vojtekovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 

Dávid Danko, syn Mikuláša a Ľuboslavy rod. Soskovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Alena Gajdošová, 
dcéra Jozefa a Heleny rod. Hamarčákovej, narodená vo Svidníku a bývajúca v Stropkove. (1.x) 

Lukáš Čureja, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Starej Ľubovni - Podsadku a Nikola Porčogošová, 
narodená v Olomouci a bývajúca v Mořiciach. (1.-3.x) 

 
Kto by vedel o nejakej manţelskej prekáţke, pre ktorú by menovaní nemohli uzavrieť sviatostné 

manţelstvo, nech to oznámi na farskom úrade. Zároveň zverujeme týchto snúbencov do vašich modlitieb. 

 
 

 


